证券代码： 000949                   证券简称：新乡化纤                       公告编号：2020-010

新乡化纤股份有限公司

第九届董事会第十七次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏。

一、会议基本情况：

（一）董事会会议的时间、地点和方式：本次董事会于 2020 年 4 月 7 日上午 9:30

在白鹭宾馆会议室召开，会议以现场方式进行表决。

（二）公司实有董事 9人，董事会会议应出席董事人数 9人，实际出席会议的董事

人数 9人。（其中：委托出席的董事 0人，以通讯表决方式出席会议的董事 0人）

（三）全体监事、高级管理人员列席了会议，会议由董事长邵长金先生主持。

（四）会议符合《公司法》和公司章程的规定。

二、会议议题

（一）审议 2019 年年度报告及报告摘要

（内容详见 2020年 4月 8日《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网上刊登的

公司 2019年年度报告及报告摘要）

表决结果：同意 9 票，反对 0票，弃权 0票，表决通过。

（本议案需提交股东大会审议）

（二）审议 2019 年董事会工作报告

（内容详见 2020年 4月 8日巨潮资讯网上刊登的公司 2019年年度报告全文之“第

四节”）

表决结果：同意 9 票，反对 0票，弃权 0票，表决通过。

（本议案需提交股东大会审议）

（三）审议 2019 年总经理工作报告

表决结果：同意 9 票，反对 0票，弃权 0票，表决通过。

（四）审议 2019 年财务决算报告

（内容详见 2020年 4月 8日《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网上刊登的

公司 2019年年度报告）

表决结果：同意 9 票，反对 0票，弃权 0票，表决通过。

（本议案需提交股东大会审议）

（五）审议 2019 年度利润分配预案

经大信会计师事务所审计，公司 2019年实现归属于上市公司股东的净利润

129,559,353.41元人民币，根据《公司法》和《公司章程》的有关规定，提取法定盈余

公积金 12,065,058.25 元，加期初未分配利润 489,184,906.75 元，减支付 2018 年度

普通股股利 12,576,560.49 元，期末归属于母公司股东的未分配利润 594,102,641.42

元。

根据中国证监会鼓励上市公司现金分红，给予投资者稳定、合理回报的指导意见，

在符合利润分配原则、保证公司正常经营和长远发展的前提下，公司 2019 年度利润分

配预案为：以公司 2019 年末总股本 1,257,656,049 股为基数, 每 10 股分配现金股利

0.1 元（含税），合计派发现金股利 12,576,560.49 元，剩余未分配利润滚存至下一年

度。本年度不以公积金转增股本。

公司本次利润分配方案符合公司章程规定的利润分配政策和公司已披露的股东回

报规划，公司的现金分红水平与所处行业上市公司平均水平不存在重大差异，公司最近

三年现金分红总额高于最近三年年均净利润的 30%。

表决结果：同意 9 票，反对 0票，弃权 0票，表决通过。

（本议案需提交股东大会审议）

（六）审议续聘大信会计师事务所（特殊普通合伙）财务审计机构的议案

鉴于大信会计师事务所（特殊普通合伙）在对公司 2019年度审计工作中，表现出

了较强的执业能力及勤勉、尽责的工作精神，公司董事会拟续聘大信会计师事务所（特

殊普通合伙）为公司 2020 年度审计单位。年度审计费用 30万元。

（内容详见 2020年 4月 8日《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网上刊登的

《新乡化纤股份有限公司关于拟续聘会计师事务所的公告》）

表决结果：同意 9 票，反对 0票，弃权 0票，表决通过。

（本议案需提交股东大会审议）

（七）审议对公司高级管理人员考核的议案

本届高级管理人员就报告期内工作情况向董事会进行了汇报，董事会进行了认真考

核，认为公司高级管理人员均称职。

表决结果：同意 9 票，反对 0票，弃权 0票，表决通过。

（八）审议公司 2019 年度内部控制评价报告

经审议，董事会认为：公司依据《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所上市公司

规范运作指引》等有关法律法规和规范性文件的要求，结合自身经营情况和风险因素，

建立了较为完善的法人治理结构和运行有效的内部控制制度，对公司规范运作、加强管

理、防范风险及公司的健康稳定发展起到了积极作用。

公司独立董事对该议案发表了同意的独立意见，内容详见巨潮资讯网。

（内容详见 2020 年 4 月 8 日巨潮资讯网上刊登的《新乡化纤股份有限公司 2019

年度内部控制评价报告》）

表决结果：同意 9 票，反对 0票，弃权 0票，表决通过。

（九）审议《关于公司董事会换届选举非独立董事的议案》

鉴于公司第九届董事会任期即将届满，为促进公司规范、健康、稳定发展，根据《公

司法》及《公司章程》等相关法律、法规的规定，公司第十届董事会由 9 名董事组成，

其中非独立董事 6 名。经股东提名及公司董事会提名委员会推荐，公司董事会通过投票

选举，同意提名邵长金先生、岳胜利先生、宋德顺先生、王文新先生、李云生先生、朱

学新先生为公司第十届董事会董事候选人，任期自股东大会通过之日起三年。上述人员

简历详见附件。

公司独立董事对该议案发表了同意提名的独立意见，内容详见巨潮资讯网。

表决结果：

1、选举邵长金先生为公司第十届董事会非独立董事

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权

2、选举岳胜利先生为公司第十届董事会非独立董事

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权

3、选举宋德顺先生为公司第十届董事会非独立董事

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权

4、选举王文新先生为公司第十届董事会非独立董事

表决结果： 9票同意，0票反对，0票弃权

5、选举李云生先生为公司第十届董事会非独立董事

表决结果： 9票同意，0票反对，0票弃权

6、选举朱学新先生为公司第十届董事会非独立董事

表决结果： 9票同意，0票反对，0票弃权

（本议案需提交股东大会审议，并采用累积投票制进行选举）

（十）审议《关于公司董事会换届选举独立董事的议案》

鉴于公司第九届董事会任期即将届满，为促进公司规范、健康、稳定发展，根据《公

司章程》及《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》的规定，公司第十届董事

会由 9 名董事组成，其中独立董事 3 名。经股东提名及公司董事会提名委员会推荐，公

司董事会通过投票选举，同意提名尚贤女士、周阳敏先生、武龙先生为公司第十届董事

会独立董事候选人。任期自股东大会通过之日起三年，独立董事候选人任职资格和独立

性需经深圳证券交易所备案审核无异议后提请股东大会进行选举，上述人员简历详见附

件。

公司独立董事对该议案发表了同意提名的独立意见，独立董事提名人、候选人发表

了相关声明，内容详见巨潮资讯网。

表决结果：

1、选举尚贤女士为公司第十届董事会独立董事

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权

2、选举周阳敏先生为公司第十届董事会独立董事

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权

3、选举武龙先生为公司第十届董事会独立董事

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权

（本议案需提交股东大会审议，并采用累积投票制进行选举）

（十一）审议《设立全资子公司新疆天鹭新材料科技有限公司的议案》

为推动公司业务在新疆地区的落地和发展，深入落实国家西部大开发政策、“一带

一路”战略。公司拟出资 50,000万元设立全资子公司新疆天鹭新材料科技有限公司。

（内容详见 2020年 4月 8日《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网上刊登的

《新乡化纤股份有限公司对外投资公告》）

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权，表决通过。

（十二）听取独立董事述职报告

（内容详见 2020年 4月 8日巨潮资讯网上刊登的《新乡化纤股份有限公司独立董

事述职报告》）

（十三）审议召开公司 2019 年年度股东大会的议案

经本次董事会审议，确定 2020年 4月 28日召开公司 2019年年度股东大会。

（内容详见 2020年 4月 8日《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网上刊登的

《新乡化纤股份有限公司关于召开 2019年年度股东大会的通知》）

表决结果：同意 9 票，反对 0票，弃权 0票，表决通过。

特此公告。

新乡化纤股份有限公司董事会

2020年 4月 7日

附件：

一、非独立董事候选人简历：

邵长金先生，1962年出生，研究生学历，高级工程师。曾任公司副董事长、总经理，

现任公司董事长，白鹭集团董事长、党委书记，天津孚信阳光科技有限公司董事长，新

乡市星鹭科技有限公司董事长，中纺院绿色纤维股份公司副董事长。持有本公司股份

154,218股。与除白鹭集团外其他持有公司5%以上股份的股东及公司其他董事、监事、

高级管理人员不存在关联关系，未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所

的惩戒，不属于“失信被执行人”。 符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文

件、《股票上市规则》及交易所其他相关规定等要求的任职资格。

岳胜利先生，1963年出生，研究生学历，曾任许昌县副县长、许昌县副书记、河南

省财政厅行政事业资产管理处处长兼省政府清产核资办公室主任、河南省豫资公司董事

长，现任公司董事，中原资产管理有限公司总裁。其未持有本公司股份。与除中原资产

管理有限公司、中原股权投资管理有限公司外其他公司5%以上股份的股东及公司其他董

事、监事、高级管理人员不存在关联关系，未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和

证券交易所的惩戒，不属于“失信被执行人”。 符合有关法律、行政法规、部门规章、

规范性文件、《股票上市规则》及交易所其他相关规定等要求的任职资格。

宋德顺先生，1963年出生，大专学历，高级工程师，曾任公司副总经理、集团公司

董事，现任公司副董事长、总经理，集团公司董事，新疆白鹭纤维有限公司董事长。持

有本公司股份90,000股。与除白鹭集团外其他持有公司5%以上股份的股东及公司其他董

事、监事、高级管理人员不存在关联关系，未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和

证券交易所的惩戒，不属于“失信被执行人”。 符合有关法律、行政法规、部门规章、

规范性文件、《股票上市规则》及交易所其他相关规定等要求的任职资格。

王文新先生，1966年出生，经济学硕士，高级经济师、会计师。曾任公司董事、副

总经理、董事会秘书、财务负责人，现任公司董事，集团公司总经理，民生证券有限责

任公司监事，北京双鹭药业股份有限公司董事，新乡市飞鹭纺织科技有限公司副董事长。

持有本公司股份62,422股。与除白鹭集团外其他持有公司5%以上股份的股东及公司其他

董事、监事、高级管理人员不存在关联关系，未受过中国证监会及其他有关部门的处罚

和证券交易所的惩戒，不属于“失信被执行人”。 符合有关法律、行政法规、部门规

章、规范性文件、《股票上市规则》及交易所其他相关规定等要求的任职资格。

李云生先生，1962年出生，大学学历，高级工程师。历任公司董事、副总经理，现

任本公司董事、副总经理。持有本公司股份18,814股。与持有公司5%以上股份的股东及

公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系，未受过中国证监会及其他有关部

门的处罚和证券交易所的惩戒，不属于“失信被执行人”。 符合有关法律、行政法规、

部门规章、规范性文件、《股票上市规则》及交易所其他相关规定等要求的任职资格。

朱学新先生，1966年出生，大学学历，曾任公司董事、总经理助理，现任本公司副

总经理，新乡市白鹭能源服务有限公司董事长。持有本公司股份55,650股。与持有公司

5%以上股份的股东及公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系，未受过中国

证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所的惩戒，不属于“失信被执行人”。 符合

有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件、《股票上市规则》及交易所其他相关规

定等要求的任职资格。

二、独立董事候选人简历：

尚贤女士，1970年出生，民商法学硕士。历任河南世纪通律师事务所律师、北京大

成（郑州）律师事务所律师、本公司独立董事、神马实业股份有限公司独立董事，现任

河南有章律师事务所执行主任 律师、本公司独立董事。其未持有本公司股份。与公司

5%以上股份的股东及公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系，未受过中国

证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所的惩戒，不属于“失信被执行人”。 符合

有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件、《股票上市规则》及交易所其他相关规

定等要求的任职资格。

周阳敏先生，1971年出生，博士，经济学教授。历任上海大学讲师、北京大学经济

社会学访问学者、郑州大学商学院副教授，现任郑州大学商学院教授、平顶山天安煤业

股份有限公司独立董事。其未持有本公司股份。与公司5%以上股份的股东及公司其他董

事、监事、高级管理人员不存在关联关系，未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和

证券交易所的惩戒，不属于“失信被执行人”。 符合有关法律、行政法规、部门规章、

规范性文件、《股票上市规则》及交易所其他相关规定等要求的任职资格。

武龙先生，1982年出生，博士，会计学教授。历任河南大学商学院副教授、北京大

学会计学访问学者、澳大利亚University of South Australia会计学访问学者，现任

河南大学商学院教授。未持有本公司股份。与公司5%以上股份的股东及公司其他董事、

监事、高级管理人员不存在关联关系，未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券

交易所的惩戒，不属于“失信被执行人”。符合有关法律、行政法规、部门规章、规范

性文件、《股票上市规则》及交易所其他相关规定等要求的任职资格。